
 

Profil absolventa oboru Zemědělec-farmář 

Identifikační údaje vzdělávacího programu   

Název ŠVP:     Zemědělec-farmář 

Kód a název oboru vzdělání:   41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

Stupeň poskytovaného vzdělání:  Střední vzdělání s výučním listem  

     Kvalifikační úroveň EQF 3 

Délka a forma studia:   Tříleté studium v denní formě vzdělávání 

Způsob ukončení a certifikace:  Závěrečná zkouška – vysvědčení o závěrečné 
zkoušce a výuční list.  

Uplatnění absolventa v praxi 

Absolvent získá všeobecné i odborné vzdělání pro práci v zemědělství, dopravě, opravárenské 
činnosti a zemědělských službách.  Je schopen vykonávat základní pracovní operace 
uplatňované při pěstování polních plodin a zeleniny v souladu s technologickými postupy. 
Ovládá práce v ošetřování, chovu, odchovu a krmení u jednotlivých druhů a kategorií 
hospodářských zvířat s ohledem na zajištění pohody zvířat (welfare). Obsluhuje, seřizuje 
a provádí údržbu zemědělské techniky.  Opravuje běžné závady používaných zemědělských 
mechanizačních prostředků.  Při všech činnostech dbá na dodržování zásad bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a respektuje zásady ochrany životního prostředí.   

V průběhu studia je připravován pro řízení motorových vozidel skupiny T, B, C. Dle RVP však 
pro absolvování oboru vzdělání není získání řidičského oprávnění podmínkou. Dále 
absolvováním kurzů a složením zkoušek získá oprávnění k obsluze sklízecí mlátičky, žáci jsou 
připravováni pro složení zkoušek k obsluze čelního nakladače, motorové pily a křovinořezu. 
Prostřednictvím kurzů na práci s přípravky na ochranu a výživu rostlin získá žák oprávnění pro 
nakládání s přípravky na ochranu rostlin 1. stupně dle platné legislativy. Zájemci z řad žáků 
mohou absolvovat kurz svařování v ochranné atmosféře, jehož náklady zčásti hradí škola.  

V odborném profilu absolventů je kladen důraz na základní orientaci v právním systému obecně 
a v oblasti podnikání a na základní orientaci v působnosti orgánů státní správy a samosprávy. 
Úspěšné absolvování vzdělávacího programu umožňuje další studium v nástavbovém 
navazujícím studiu na střední škole a dosažení středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou. 

  



 

Učební plán oboru Zemědělec-farmář 

Datum platnosti od: 1. 9. 2021  

KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku 

1. 2. 3. celkem 

Český jazyk a literatura (+ estetické vzdělávání) 1 2 2 5 
Cizí jazyk – ANJ/NEJ 2 2 2 6 
Občanská nauka 1 1 1 3 
Fyzika 2  -  - 2 
Biologie a ekologie 2 -   - 2 
Chemie 1 - - 1     
Matematika 2 1  1          4 
Tělesná výchova 1 1 1 3 
Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 
Ekonomika - 1 1 2 
Pěstování rostlin 1 2 1 4 
Chov zvířat 1 2 1 4 
Základy mechanizace 1 1 2 4 
Motorová vozidla 1 2 2 5 
Zahradnictví - 1 1 2 
Chov drobných hospodářských zvířat 1 1 - 2 
Zájmové chovy - - 2 2 
Odborný výcvik 15 15 15 45* 

celkem 33 33 33 99 
* 14 DH pro odborný výcvik: autoškola, školení pro certifikáty a další oprávnění 
 
 

Seznam používaných zkratek pro jednotlivé vyučovací předměty: 

ANJ – anglický jazyk      PRO – pěstování rostlin  
BIE – biologie a ekologie     TEV – tělesná výchova 
CDZ – Chov drobných hospodářských zvířat  ZAH – zahradnictví 
CHE – chemie       ZAM – základy mechanizace 
CHO – chov zvířat       ZCH – zájmové chovy 
ČJL – český jazyk a literatura 
EKO – ekonomika  
FYZ – fyzika 
ICT – informační a komunikační technologie 
MAT – matematika 
MOV – motorová vozidla 
OBN – občanská nauka 
ODV – odborný výcvik 


